各 位

モバイルクリエイト株式会社

株式会社トラン

2016年 12月 5日

     全国版配車アプリいよいよリリース
     提携タクシー目標台数５万台！

 モバイルクリエイト株式会社（代表取締役社長 村井雄司）とその子会社の株式会社トラン

（代表取締役 大泉生 以下、「トラン」）は、全国版タクシー配車アプリ「らくらくタクシー」

を 2016年 12月 5日にリリースいたしましたので、お知らせいたします。

 らくらくタクシーは、スマートフォンの位置情報でタクシー利用者の現在地を検知し、簡単

操作で全国のタクシーを呼べる配車アプリで、トランが運営をしております。10月下旬のプレ

リリース以降、加盟タクシー会社を募集しておりますが、本日現在、約 200社の参加申込みを

受けており、順次利用可能となります。

なお、すでに国内最大保有台数を誇る第一交通産業グループ様のタクシー 8,491台について

も参加いただけることが決定しております。さらに同社の提携ネットワークであるＮｏ．１タ

クシーチケットネットワーク（提携会社 361社、利用可能台数 34,739台）についても順次参加

予定であり、提携タクシー台数は増加していきます。

らくらくタクシーは、リリースから 1年以内に提携タクシー台数 50,000台を目標、多くのタ

クシー会社様と連携し、「タクシーをもっと便利に使いやすく」を実現するため、既存の配車ア

プリにはない新たなサービスを生み出していきます。

以上